



L.dz.15525.2024

Luboń, 19 czerwca 2024 r.

Petycja nr 1/2024

Zgodnie z „Załącznikiem nr 1 do petycji”

Burmistrz Miasta Lubonia
Pani Małgorzata Machalska

Petycja mieszkańców

dotyczy budowy drogi asfaltowej wraz z pełną infrastrukturą podziemną na ul. Chudzickiego w Luboniu

Szanowna Pani Burmistrz,

My, podpisani w załączniku nr 1 mieszkańcy ul. Chudzickiego w Luboniu na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z 02 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r., nr 78, poz. 483, z późn. Zm.) oraz ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), zwracamy się z prośbą o budowę drogi asfaltowej wraz z pełną infrastrukturą podziemną na ul. Chudzickiego w Luboniu (odcinek drogi od przedszkola Fantazja do posesji nr 36).

Swoją prośbę motywujemy fatalnym stanem ul. Chudzickiego. Przejazd drogą wymaga nadzwyczajnej ostrożności i nawet przy małej prędkości naraża pojazdy na uszkodzenia. Droga podczas opadów deszczu i wiosennej odwilży jest błotnista i dziurawa, co bardzo utrudnia poruszanie się zarówno samochodem jak i pieszo. Podczas suszy poruszanie się samochodem z minimalną prędkością powoduje unoszenie się chmury kurzu, który osiada na elewacjach, oknach, systemach rolet zewnętrznych, parapetach, tarasach, meblach ogrodowych i roślinności oraz na meblach w domu, kurz ten również wpływa negatywnie na nasze zdrowie. Otwarcie okna w lecie skutkuje ogromnymi ilościami kurzu na wszystkich tekstyliach i meblach w domu. Korzystanie z drogi, która dodatkowo aktualnie nie ma nawet chodnika jest uciążliwe szczególnie dla małych dzieci i osób starszych, które najbardziej są narażone na różnego rodzaju urazy związane z krzywą nawierzchnią. Zbyt małe ogrody i za mała biologicznie czynna powierzchnia zabudowy uniemożliwia staranne zagospodarowanie wód opadowych na naszych posesjach. Wielu mieszkańców skarży się na wilgoć w domach oraz zdarzają się podtopienia, które niszczą naszą własność. Powyższe obniża wartość i ewentualną atrakcyjność naszych domów w przypadku chęci ich sprzedaży. Budowa kanalizacji deszczowej byłaby rozwiązaniem dla tego problemu. Budowa drogi i kanalizacji deszczowej oraz planowanego już chodnika znacznie poprawi również bezpieczeństwo i jakość życia mieszkańców oraz uatrakcyjni naszą okolicę. Odcinek drogi liczy około 150 m długości, na co dzień służy mieszkańcom 5⁴ domów, które zamieszkuje około 200 osób.

Mając na uwadze powyższe, wnosimy o ujęcie w planie budżetu Gminy Luboń na rok 2025 inwestycji infrastrukturalnej polegającej na budowie drogi asfaltowej wraz z pełną infrastrukturą podziemną ulicy Chudzickiego w Luboniu.

Zgodnie z art. 14 ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych z 23 października 2018 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 2161 z późn. zm.) jednostka samorządu terytorialnego może otrzymać ze środków Funduszu dofinansowanie zadania gminnego w wysokości do 80% kosztów realizacji tego zadania. Środki Funduszu Dróg Samorządowych przekazywane są m.in. na dofinansowanie budowy, przebudowy i remontu dróg gminnych. Wsparcie jest przyznawane na podstawie wniosków o dofinansowanie, składanych przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach naborów przeprowadzanych na terenie każdego województwa. Budowa drogi asfaltowej wraz z odwodnieniem na ul. Chudzickiego spełnia kryteria oceny wniosków określone w ustawie o Funduszu Dróg Samorządowych i uwzględnia takie kwestie jak podnoszenie standardów technicznych dróg gminnych, poprawę stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz poprawę dostępności terenów inwestycyjnych. Nieustanne zasypywanie powstałych dziur generuje wysokie koszty dla gminy, a jest jedynie bardzo krótkotrwałym rozwiązaniem. Ciągłe naprawianie drogi jest nieefektywne, a pieniądze jakie na to przeznaczają Gmina Luboń można wykorzystać na wkład własny w budowę trwałej drogi asfaltowej.

W związku z faktem, iż jest możliwość dofinansowania w znacznym stopniu budowy drogi z Funduszu Dróg Samorządowych, wnosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Jednocześnie oświadczamy, iż jako osobę reprezentującą w sprawie niniejszej petycji ustanawiamy

Podpis osoby reprezentującej